[image: image1.jpg]

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

КРЫМСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ КИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРЫМСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
31 декабря 2015 года

№ 80

с. Киевское

О внесении изменений в решение Совета Киевского сельского поселения Крымского района от 18 декабря 2014 года № 18 «О бюджете Киевского сельского поселения Крымского района на 2015 год»

Заслушав информацию главного специалиста администрации Киевского сельского поселения Крымского района о направлении источников внутреннего финансирования и перераспределении бюджетных средств по разделам и подразделам экономической классификации руководствуясь статьей 33 Устава Киевского сельского поселения Крымского района, Совет Киевского сельского поселения Крымского района решил:

1. Внести в решение Совета Киевского сельского поселения Крымского района от 18 декабря 2014 года № 18 «О бюджете Киевского сельского поселения Крымского района на 2015 год» следующие изменения:
1.1. после слов «Общий объем доходов в сумме» слова «30242,9 тыс. руб.» заменить словами «32808,5 тыс. руб.»;

1.2. после слов «Общий объем расходов в сумме» слова «35443,9 тыс. руб.» заменить словами «3809,5 тыс. руб.»;

1.3. после слов «Дефицит местного бюджета в сумме» слова «0,00 тыс.руб.» заменить словами «5201,0 тыс.рублей»

2. Приложение № 2«Поступление доходов в бюджет Киевского сельского поселения Крымского района на 2015 год» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.

3. Приложение 3 "Безвозмездные поступления из краевого и районного бюджета на 2015год" изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению.

4. Приложение № 4 «Распределение расходов на 2015год по разделам и подразделам функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации» изложить в следующей редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению.

5. Приложение № 5 «Ведомственная структура расходов бюджета Киевского сельского поселения Крымского района на 2015 год» изложить в следующей редакции согласно приложению № 4 к настоящему решению.

6. Приложение 6 "Перечень муниципальных программ, предусмотренных к финансированию из бюджета Киевского сельского поселения Крымского района на 2015 год" изложить в следующей редакции согласно приложению № 5.
7. Приложение № 7 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Киевского сельского поселения Крымского района на 2015 год» изложить в следующей редакции согласно приложению № 6 к настоящему решению.

8. Настоящее решение подлежит опубликованию.

9. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Председатель Совета

Киевского сельского поселения

Крымского района
С.А.Отрощенко

Глава

Киевского сельского поселения

Крымского района
Я.Г.Будагов

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к решению Совета

Киевского сельского поселения

Крымского района

от 31.12.2015г. № 80
	Поступление доходов в бюджет Киевского сельского поселения Крымского района в 2015 году

	тыс.руб

	№ п/п
	код бюджетной классификации
	Наименование дохода
	План 2015 г.

	101 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц*
	3 250,0

	103 02230 01 0000 110 103 02240 01 0000 110 103 02250 01 0000 110 103 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на нефтепродукты, производимые на территории Российской Федерации, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты*
	3 256,0

	105 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный*
	1 374,0

	106 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	785,0

	106 06000 00 0000 110
	Земельный налог*
	7 055,0

	 108 04020 01 0000 110
	Госпошлина
	1,0

	111 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	932,0

	114 00000 00 0000 000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов

	2
	200 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	16 308,4

	202 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	14 269,4

	202 01000 00 0000 151
	Дотации от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	6 148,4

	202 02000 00 0000 151
	Субсидии бюджета бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	7 935,4

	202 03000 00 0000 151
	Прочие субвенций бюджетам поселений
	185,6

	202 04041 00 0000151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений, на подключение общедоступных библиотек РФ к сети интернет
	47,0

	207 00000 10 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений
	1 992,0

	207 05030 10 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления
	1 992,0

	99221905000100000151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
	-152,9

	3

	ИТОГО ДОХОДОВ
	32 808,5

Главный специалист администрации

Киевского сельского поселения

Крымского района

Л.Л. Доценко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к решению Совета

Киевского сельского поселения

Крымского района

от 31.12.2015г. № 80
Безвозмездные поступления из районного бюджета в 2015 году

(тыс. рублей)
	Код
	Наименование дохода
	Сумма

	99220000000000000000
	Безвозмездные поступления
	14316,4

	99220201000000000151
	Дотации от других бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации
	6148,4

	99220201001100002151
	Дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселений
	4925,5

	99220201001100005151
	Дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселений
	1222,9

	99220203000000000151
	Субвенции от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	185,6

	99220203015100000151
	Субвенция на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	181,8

	99220203024100000151
	Субвенция на создание и организацию деятельности административных комиссий
	3,8

	99220202000000000151
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	7982,4

	99220202999100000151
	Субсидия по обеспечению поэтапного повышения уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений отрасли культуры, искусства и кинематографии до средней заработной платы по КК на 2014г.
	2640,4

	99220202999100000151
	Субсидия на реализацию мероприятий по подпрограмме "Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения КК" по государственной программе "КК" Комплексное и устойчивое развитие КК в сфере строительства, архитектуры и дорожного хозяйства" на 2015 год
	1600,0

	99220202999100000151
	Субсидия на реализацию мероприятий по подпрограмме "Подготовка градостроительной и землеустроительной документации на территории Краснодарского края"
	645,0

	99220202999100000151
	Субсидия на реализацию мероприятий по подготовке к осенне-зимнему периоду
	1000,0

	99220202999100000151
	Субсидия на дополнительную помощь местным бюджетам для решения социально значимых вопросов
	2050,00

	99220204041100000151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений, на подключение общедоступных библиотек РФ к сети интернет и развитие систем библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки
	47,0

Главный специалист администрации

Киевского сельского поселения

Крымского района

Л.Л. Доценко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к решению Совета

Киевского сельского поселения

Крымского района

от 31.12.2015г. № 80
Распределение расходов Киевского поселения на 2015 год по разделам и подразделам функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации
	№ п/п
	Код бюджетной классификации
	Наименование
	 бюджет на 2015 год

(тыс.руб.)

	Всего расходов
	38009,5

	в том числе:

	1.
	0100
	Общегосударственные вопросы
	5709,6

	0102
	Функционирование высшего должностного лица органа местного самоуправления
	628,9

	0104
	Функционирование местных администраций
	4879,1

	0111
	Резервные фонды
	0

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	201,6

	2.
	0200
	Национальная оборона
	181,8

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	181,8

	3.
	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	317,2

	0309
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	154

	0314
	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	163,2

	4.
	0400
	Национальная экономика
	10732

	0409
	Дорожное хозяйство
	9858,7

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	873,3

	5.
	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	9268,7

	0501
	Жилищное хозяйство

	0502
	Коммунальное хозяйство
	3823,6

	0503
	Благоустройство
	5445,1

	7.
	0700
	Образование
	312,7

	0707
	Молодежная политика и оздоровление детей
	312,7

	8.
	0800
	Культура кинематография
	10578,8

	0801
	Культура
	10578,8

	10.
	1003
	Социальное обеспечение населения
	50

	11.
	1100
	 Физическая культура и спорт
	285,2

	1101
	 Физическая культура
	285,2

	12.
	1200
	Средства массовой информации
	573,2

	1204
	Другие вопросы в области средств массовой информации
	573,2

	13.
	1300
	Обслуживание государственного муниципального долга
	0,3

	1301
	Обслуживание государственного муниципального долга
	0,3

Главный специалист администрации

Киевского сельского поселения

Крымского района

Л.Л. Доценко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к решению Совета

Киевского сельского поселения

Крымского района

от 31.12.2015г. № 80
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Киевского сельского поселения Крымского района в 2015 году

(тыс. руб)
	Код
	Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, программ (подпрограмм), кодов экономической классификации источников внутреннего финансирования дефицита бюджета
	Сумма

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета, всего
	3201,00

	в том числе

	00001050000000000000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	0

	00001050000000000510
	Увеличение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	-26902,9

	00001050200000000510
	Увеличение прочих остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	-26902,9

	00001050201000000510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	-26902,9

	99201050201100000510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	-26902,9

	00001050000000000610
	Уменьшение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	30103,9

	00001050200000000610
	Уменьшение прочих остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	30103,9

	00001050201000000610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	30103,9

	20105020119900000610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	30103,9

Главный специалист администрации

Киевского сельского поселения

Крымского района

Л.Л. Доценко
ПРИЛОЖЕНИЕ № 5
к решению Совета

Киевского сельского поселения

Крымского района

от 31.12.2015г. № 80

	Перечень муниципальных программ, предусмотренных к финансированию из бюджета Киевского сельского поселения Крымского района в 2015 году

	тыс.руб.

	№ п/п
	Код
	Наименование целевых статей
	Бюджет на 2015 год

	1
	2
	3
	4

	06 0 0000
	Муниципальная программа Киевского сельского поселения "Комплексное и устойчивое развитие Киевского сельского поселения в сфере строительства, архитектуры и дорожного хозяйства"
	10732,0

	09 0 0000
	Муниципальная программа Киевского сельского поселения "Обеспечение безопасности населения Киевского сельского поселения "
	317,2

	10 0 0000
	Муниципальная программа Киевского сельского поселения "Развитие культуры Киевского сельского поселения "
	10527,1

	12 0 0000

	Муниципальная программа Киевского сельского поселения "Развитие физической культуры и спорта в Киевском сельском поселении "
	285,2

	13 0 0000

	Муниципальная программа Киевского сельского поселения "Развитие жилищно-коммунального хозяйства»
	1773,6

	14 0 0000

	Муниципальная программа Киевского сельского поселения "Экономическое развитие и инновационная экономика»
	0

	15 0 0000

	Муниципальная программа Киевского сельского поселения "Молодежь Киевского сельского поселения"
	312,7

	16 0 0000

	Муниципальная программа Киевского сельского поселения «Муниципальная политика и развитие гражданского общества в Киевском сельском поселении»
	201,6

	19 0 0000

	Муниципальная программа Киевского сельского поселения «Социально-экономическое и территориальное развитие Киевского сельского поселения»
	5095,1

	23 0 0000

	Муниципальная программа Киевского сельского поселения "Информационное общество Киевского сельского поселения "
	573,2

	25 0 0000
	Муниципальная программа Киевского сельского поселения "Развитие топливно-энергетического комплекса Киевского сельского поселения»
	50,0

	03 0 0000
	Муниципальная программа Киевского сельского поселения " Социальная поддержка граждан Киевского сельского поселения Крымского района"
	50,0

	19 0 0000

	Муниципальная программа Киевского сельского поселения «Социально-экономическое развитие малых хуторов Киевского сельского поселения на 2015-2017 годы»
	300,0

	ВСЕГО
	30217,7

Главный специалист администрации

Киевского сельского поселения

Крымского района

Л.Л. Доценко
ПРИЛОЖЕНИЕ № 6
к решению Совета

Киевского сельского поселения

Крымского района

от 31.12.2015г. № 80

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Киевского сельского поселения Крымского района в 2015 году
(тыс. рублей)
	Код
	Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, программ (подпрограмм), кодов экономической классификации источников внутреннего финансирования дефицита бюджета
	Сумма

	1
	2

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета, всего
	5201,00

	в том числе

	00001030000000000000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	2000,0

	00001030000000000700
	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетам поселений в валюте Российской Федерации
	2000,0

	00001030100100000710
	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетам поселений в валюте Российской Федерации
	2000,0

	00001050000000000000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	3201,0

	00001050000000000510
	Увеличение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	-32808,5

	00001050200000000510
	Увеличение прочих остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	-32808,5

	00001050201000000510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	-32808,5

	99201050201100000510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	-32808,5

	00001050000000000610
	Уменьшение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	38009,3

	00001050200000000610
	Уменьшение прочих остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	38009,3

	00001050201000000610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	38009,3

	20105020119900000610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	38009,3

Главный специалист администрации

Киевского сельского поселения

Крымского района

Л.Л. Доценко